
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.01.2018 № 38 
г. Кирово-Чепецк 

 

 

            Об обеспечении  безопасности людей на водных объектах 

              муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

              Кировской области в период проведения православного  

             праздника Крещения Господня 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»,  Уставом  муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской  области  и  в целях осуществления  мероприятий по обеспечению 

безопасности  людей  на  водных объектах, охраны их жизни  и здоровья,   

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  Ки-

ровской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить  место  для  массового купания людей на территории муни-

ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в пери-

од  проведения  православного праздника  Крещения  Господня  на  период с 

22.00 часов  18.01.2018 года  до 22.00  часов 19.01.2018 года.  

1.1. Участок с оборудованной купелью находится на реке Вятка  рядом с 

Всехсвятским храмом  города Кирово-Чепецка (ул. Колхозная).  

     2.  МКУ «Дорожно-эксплуатационная  служба» (Четверикову А.В.) орга-

низовать  расчистку дороги  (по ул. Колхозная) для подхода к участку с обо-

рудованной купелью. 

         3.  Начальнику МКУ «Кирово-Чепецкое городское управление граждан-



ской защиты»  (Сидоренко Д.М.)  организовать круглосуточное дежурство 

спасателей для обеспечения безопасности жизни и здоровья людей на водном 

объекте. 

        4. Рекомендовать старшему государственному инспектору по маломер-

ным судам – руководителю Кирово-Чепецкого ИУ ФКУ – «Центр ГИМС 

МЧС России по Кировской области» (Головину С.Н.) в целях обеспечения 

безопасности жизни и здоровья людей  провести предварительное обследо-

вание участка  предназначенного для оборудования купели. 

        5.  Рекомендовать  начальнику  МО МВД России «Кирово-Чепецка» 

(Суслову С.В.)  в месте проведения  мероприятия организовать круглосуточ-

ное дежурство сотрудников полиции, ограничить въезд автотранспорта  и  

обеспечить охрану общественного порядка. 

        6. Рекомендовать начальнику ФБУЗ «Медико-санитарная часть № 52» 

ФМБА  России  (Тимофеевой В.Ю.)  в  месте проведения мероприятия  орга-

низовать  круглосуточное дежурство бригады скорой помощи. 

     7. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

 

 

 

Глава администрации       

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


